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Lähi-idän alue Janetta Vettenranta 

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

 

 

 

Hyvää uutta vuotta 2023 Lähi-idän alueelta! 

Vuosi Lähi-idän alueella alkaa tapansa mukaan jännitteisissä merkeissä, kun Israelin uusi hallitus 
ilmoitti jo loppuvuodesta valtaavansa myös loput Palestiinalaisalueesta. Välikohtauksia tapahtui myös 
Jerusalemissa Kalliomoskeijan tuntumassa, mikä on kansainvälisesti yksi muslimien pyhimmistä 
paikoista. Vuosi vuoden jälkeen Lähi- idän alueella jaksaa ihmetyttää sen totaalinen 
ennustamattomuus. Monessa otteessa lähtee odottamaan jo pahinta konfliktin purkautumista, kun 
huomaakin, että ainakaan vielä se ei toteutunutkaan. Konflikti ja jännite on kuin hahmoton meduusa, 
minkä muotoa, suuntaa tai tahtoa on vaikea nähdä. Kuitenkin kahden tällaisen hahmottoman olennon 
sattumalta tapahtuva kosketus aiheuttaa aina uskomatonta sähköenergiaa ympärilleen. 

Edelleen nousuja ja laskuja voidaan nähdä 
alueen ihmisoikeustaisteluissa. Israelissa 
vähemmistöjen oikeuksien arvioidaan 
tiukentuvan entisestään tulevaisuudessa. Myös 
ihmisoikeuksien eteen taistelevat organisaatiot 
ovat erityisen tarkkailun alla. Vahingolliset 
perinteiset arvot tulevat kuitenkin haastetuksi, 
kuten olemme nähneet Iranissa viime vuoden 
aikana. Iranilaiset naiset saivat globaalisti 
naiset taakseen puolustaessaan oikeuksiaan. 
Uutiset valtasi kuvat, missä naiset heittivät 
päähuivinsa tuleen ja leikkasivat itse 
hiuksensa. Epäilemättä Lähi-itä muuttuu myös 
ajattelun osalta uusien sukupolvien myötä. 

Erityisesti Palestiinalaisalueella on ollut 
levotonta viimeisen vuoden aikana. Tunteet 
nousivat pintaan palestiinalaisen suositun 
journalistin, Shireen Abu Khalil, saadessa 
surmansa Israelin armeijan välikohtauksessa.  

Laajemmin kuitenkin vuoden 2022 aikana 
pohdin useasti sitä, että yleensä niin 
konfliktialtis Lähi-itä oli itseasiassa 
Eurooppaakin levollisemmassa tilassa 
kuluneena vuotena. Yleensä katseemme on 
ollut kääntyneenä Lähi-itään aina kun 
puhumme kansainvälisesti konflikteista. Viime 
vuonna katseemme kääntyi kuitenkin 
Ukrainaan ja jopa arvioimme Suomen 
mahdollista uhkapotentiaalia Venäjän osalta. 
Myös itäinen Välimeri, Turkki ja Syyria 
aiheuttivat jännitteitä kuluneena vuonna. 

Israelissa ja Palestiinalaisalueella on uskomaton kirjo 
eri uskontoja, kulttuureja ja kansalaisuuksia omine 
tapoineen ja kulttuureineen. Molempien yhteisöjen 
ryhmien sisäinen sirpaleisuus osaltaan vaikeuttaa 
rauhan saavuttamista. Miten löydetään yhteinen 
tahtotila rauhaan ja sovintoon? Huoli ja toivo nuorten 
ja lasten tulevaisuudesta on harvoja jaettuja toiveita. 
Tämän vuoksi Lähetysseuran rauhantyön painopisteenä 
on tulevaisuudessakin lapset ja nuoret. 
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Uuden ohjelmakauden työssä korostuu rauhantyön kolme painopistettä 
 

Maailma näyttää hyvin konfliktiselta, joten edelleen on jaksettava uskoa ja rauhan eteen kannattaa 
taistella kovemmin kuin koskaan. Lähetysseuran uusi ohjelma alkoi nyt tammikuussa 2023. Lähi-idän 
alue keskittyy sen keskeisiin painopisteisiin, joissa tärkeimpänä ryhmänä on lapset ja nuoret. 
Kohdistamme voimavaramme rauhankasvatukseen, missä meillä on myös kaksi uutta kumppania 
mukana, Musalaha ja Baladna. Olemme nyt kyenneet rakentamaan hyvin mielenkiintoisen 
rauhankasvatuksen kumppanikokonaisuuden, jossa eri opetustavat voivat tulla yhteen.  
Keskitymme toisaalta varustamaan kasvattajia rauhanomaisiin opetussisältöihin. Toisaalta 
vahvistamme nuorten itsensä vastuullista toimijuutta yhteiskuntansa jäsenenä. Tuomme dialogiin eri 
taustoista tulevia nuoria, vahvistaen yhteistä ymmärrystä. Tämän lisäksi rakennamme nuorten omaa 
kykyä toimia yhteisönsä avainhenkilöinä rauhanomaisissa tavoitteissa sekä rakentaa rauhanomaisia 
tapoja vaikuttaa omaan elämään ja todellisuuteen. Huomioimme työssä myös tunnetaitojen tärkeyden. 
Tämä monesta kumppanista koostuva kokonaisuus ja sen ohjelmallisuus on meille uusi tapa tehdä 
työtä ja lähdemme hyvin kiinnostuneina ja innoissamme kokeilemaan tätä. 
 
Lähi-idän ohjelman uusia mausteita on psykososiaalisen rauhanrakennustyön aloittaminen. Tämä on 
myös kansainvälisesti uusinta uutta. Vasta lähivuosina on ymmärretty henkisen kapasiteetin rooli 
rauhanrakennuksessa. Uusi työ tuokin yhteen hyvin tutun henkisen tuen työn sekä rauhantyön.  
 
Lisäämme myös rauhanrakentajien henkistä 
hyvinvointia tehdä vaikeaa ja kuormittavaa 
työtä, mutta samalla lisäämme heidän 
ymmärrystään henkisten tilojen vaikutuksesta 
rauhanprosessiin. Keskeisenä tässä työssä lienee 
yksinkertainen ajatus siitä, miten rikkinäiset 
ihmiset voisivatkaan luoda mitään ehjää. Jos 
sinulta on viety kaikki, miten voit jaksaa enää 
toivoa parempaa. Toivon menettäminen 
näyttäytyy vaarallisena tekijänä Lähi-idän 
alueella ja yksittäisten ihmisten ja yhteisöjen 
elämässä. 
 
Kolmas erityinen työmme painopiste on 
paikallisten rauhanaloitteiden tukeminen. Tätä 
teemme niin Omanissa uskontodialogin saralla, 
kun myös Syyriassa, missä toimeentuloon ja 
opetukseen liittyvät aloitteet jälleenrakentavat 
yhteisöjä ja luovat rauhaa. 
 
Monesti myös erikseen ajateltu kirkon 
diakoniatyö ei Lähi-idän kontekstissa koskaan 
voi olla irrallaan ympäröivästä todellisuudesta. 
Seurakuntalaisten diakonisen ajattelun 
vahvistaminen ja diakoniatyö itsessään vahvistaa 
myös rauhan pyrkimyksiä. Pyhän maan kirkon 
uusi diakoniaosasto laajentaa toimintaansa 
tulevana vuonna. Tarpeet ovat loputtomat 
yhteisöissä! 
 
 

Lähetysseuran uusi kumppani, Baladnan, tekee 
nuorisotyötä Nazaretissa, mihin on avattu aktiivisesti 
toimiva nuorisokeskus. 
 

https://www.seurakuntapalvelut.fi/s/login/?language=fi


Aluejohtajan kirje 2023 
Lähi-idän alue Janetta Vettenranta 

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

 

 

Kohti uusia tuulia Pyhän maan kirkossa 
 
Vuosi alkaa myös kiinnostavissa merkeissä, kun Jordanian ja Pyhän maan evankelisluterilainen kirkko 
vihki ensimmäisen paikallisen naisen pastoriksi keskuuteensa. Sally Azarin vihkiminen tapahtui 
juhlallisin menoin Jerusalemissa 22. tammikuuta. Pappeja ja piispoja oli läsnä noin satakunta eri 
maista ympäri maailmaa. Erityisen koskettavaa kokonaisuudessaan tilaisuudessa oli myös naisten 
osoittama solidaarisuus ja tuki toisiaan kohtaan. Monesti sukupuolten välistä oikeudenmukaisuutta 
estävät nimenomaan toiset naiset. 
 
Vaikuttavaa on ollut seurata myös kirkon rohkeutta tehdä uusia rohkeita ja raikkaita päätöksiä kohti 
uutta aikakautta. Paheksuntaa toki on tullut yhteisön sisältä kuin myös muilta kirkkokunnilta, mutta 
kuten piispa Sani Ibrahim Azar edellisvuoden kokouksessa totesi: ” Joskus on hyväksyttävä, että tulee 
myrsky, mutta myös muistettava, että sekin menee ennemmin tai myöhemmin ohi”. Paikallisen 25-
vuotiaan Sallyn vihkiminen tulee edustamaan monelle paikalliselle nuorelle naiselle myös roolimallia 
ja esimerkkiä siitä, että myös naisena ja erityisesti nuorena naisena, voit edetä tehtäviin, jotka ennen 
on mielletty ainoastaan miesten tehtäviksi. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hetki ennen äidin halausta. 
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Uusi uljas Felm-keskus 
 
Vuoden 2023 alussa olemme hyväksyneet Lähetysseuran Jerusalemissa omistaman Felm-keskuksen 
seuraavan kymmenen vuoden suunnitelman. Suunnitelmassa korostuu alueen rauhantyön sisältöjen 
lisäksi rauhan ja sovinnon teologia sekä luomakunnan teologia. Keskus tarjoaa tilat paikallisille 
kirkollisille ja rauhantyöntoimijoille sekä luo synergioita eri toimijoiden välillä. Tämän lisäksi 
tulevaisuudessa tarjotaan myös erilaisia koulutus-, seminaari- ja retriittipaketteja suomalaisille 
seurakunnille sekä muille kotimaisille sidosryhmille. Keskus tekee tiivistä yhteistyötä lukuisien 
paikallisten asiantuntijoiden ja organisaatioiden kanssa, minkä tuloksena voidaan avata ikkuna Lähi-
idän teologiseen ja rauhantyön keskusteluun huippuosaajien välityksellä.  
 
Toiveenamme on lisäksi pystyä avaamaan näköaloja alueen erilaisiin todellisuuksiin. Olemme 
erityisen iloisia pitkällisen suunnittelutyön jälkeen, kun pääsemme aloittamaan työtä.  
 
Toivotamme kaikki tervetulleeksi mukaan toimintaan! Halutessaan lisätietoja voikin jo kysyä Felm-
keskuksen johtajaltamme Satu Haapaselta, satu.haapanen@felm.org. 
 
 

Janetta Vettenranta, aluejohtaja 

Lähi-itä, Pakistan, pohjoinen  
ja läntinen Afrikka 

Lähetysseuran tiimi yhdessä Kuopion hiippakunnan 
edustajien kanssa keskustelemassa Jerusalemissa 
yhteistyöstä. 
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